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 26. ledna proběhla na  naší škole 
olympiáda v  anglickém jazyce. Připra-
vila ji paní učitelka Simona Musilová 
za pomoci svých kolegů M. Bíny, J. Faj-
tové a Š. Pencové. Soutěže se zúčastnili 
žáci třetího až devátého ročníku. Soutě-
žilo se ve dvou kategoriích - třetí až pátý 
ročník a šestý až devátý ročník...

STRANA 3 STRANA 11 STRANA 12

V malém sále MFC Březová se 1. února konalo tradič-

ní setkání vedení města s aktivními občany Březové 

a integrovaných vsí. Pozváni byli členové celé řady 

zřízených komisí (kulturní, sportovní, sociální a zdra-

votní, pro integrované obce aj.), dále aktivní občané, 

kteří se podílí na organizaci volnočasových aktivit 

pro děti i dospělé v oblasti kultury a sportu, zástupci 

místních činorodých spolků, sportovních klubů atd.

Starosta města asi sedmdesáti přítomným aktivis-

tům vyjádřil poděkování a zdůraznil, že hlavně díky 

jim se těší Březová a naše přidružené vsi tak dobré 

pověsti v širokém okolí. Přítomní obdrželi jako sym-

čeného pracoviště ZUŠ Sokolov. „Poddaní“ získali klíč 

k branám města za taneček nevěsty s panem staros-

tou. I letos byly role masopustních maškar svěřeny 

žákům deváté třídy.

bolický výraz poděkování malou finanční odměnu 

a starosta města Miroslav Bouda využil této slav-

nostní příležitosti také k tomu, aby oficiálně podě-

koval za odvedenou práci bývalému správci multi-

Starosta města k policejním 
kontrolám parkování Str. 5

Jízdu MHD bude možné uhra-
dit platební kartou Str. 8

Volejbal na Březové stále jede. 
A má úspěchy Str. 15

Stodola v Rudolci opět dějiš-
těm turnaje ve stolním tenise 
Rudolecká Pálka Str. 15
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PŘIPRAVUJE SE 
na duben 2016

Noc s Andersenem

1. dubna

Městská knihovna, MFC Březová

Pálení čarodějnic

Stavění máje

30. dubna

Březová - náměstí, 

stráň ze hasičárnou 

Dne 4. 2. 2016 se v  rámci projektu 
Nekoktám, čtu! konalo v  loutkovém 
sále MFC Březová místní kolo této sou-
těže. Soutěžili žáci 4. a 5. ročníků, které 
nominovali jejich třídní učitelé, ve čtení 
neznámého textu. 

Mnozí z  vás jste Olgu Homolko-
vou znali jako zpěvačku a moderá-
torku Březovské desítky, Vesnické IV 
či spolupořadatelku řady ročníků 
Setkání harmonikářů. Uvnitř vydá-
ní přinášíme malou vzpomínku...

pokračování na str. 2

9. února 2016 žilo město Březová masopustem. Přes-

tože velmi nepřálo počasí, masopustní veselí pro-

běhlo v celé své parádě v sále multifunkčního centra.

Pan starosta jako král Miroslav přivítal svůj lid tento-

krát v sedle koně. Ten se zrodil pod šikovnýma ru-

kama dětí a paní učitelky výtvarného oboru odlou-

BŘEZOVSKÝ MASOPUST 2016

VYHODNOCENÍ AKTIVNÍCH občanů roku 2015

pokračování na str. 2



2 ZPRÁVY Z NAŠEHO MĚSTA

Účastníci průvodu se zhostili dobře svých povin-

ností. Královi kuchaři a dvořané nabídli přítomným 

tradiční pohoštění v podobě koblih, jitrnic, ovaru 

nebo guláše. Role kuchtíků velmi slušela pedago-

gům naší základní školy. 

Masopustní oslavy mají tradicí stanovený řád. 

Pohřbením basy je zakončeno období hojnosti 

v jídle a zábavy trvající od Tří králů. Následující Po-

peleční středou začíná období půstu vrcholícího 

o Velikonocích. 

Všem, kteří se na pěkném masopustu podíleli 

a postarali se o dobrou zábavu pro děti i dříve na-

rozené, nabídli dobré jídlo a zajistili příjemný prů-

běh, patří velké poděkování.

Za ZŠ J. Novotná

JUBILEUM 
OSLAVILI:

Únor:

Jíří Valoušek

Zdeňka Šímová

Lýdia Skolková

NAVŽDY NÁS 
opustili...

František Kestner
Ľudovít Varga

VZPOMÍNKA
Dne 30. 3. 2016 uběhne smutný rok, 

co nás navždy opustila naše milova-

ná maminka, manželka, sestra, dce-

ra, teta, vnučka 

Gabriela Eisenmann. 

Tichou vzpomínku věnují manžel 

s dcerou a ostatní příbuzní.

VZPOMÍNKA
I když už Ty nejsi, 

v našich srdcích zůstáváš navždy.

Dne 30. března 2016 uplyne smutný 

rok, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná

Gábinka

(roz. Hamplová).

S  láskou a  bolestí v  srdci stále vzpo-

mínají rodiče, Blanka a  Lucie s  rodi-

nami, syn Jiří, příbuzní a přátelé.

BŘEZOVSKÝ MASOPUST 2016

funkčního centra Pavlu Suchému, který počátkem 

roku odešel do důchodu, a představil přítomným 

nového vedoucího MFC Mgr. Michala Bedeče.

Mezi přítomnými nechyběli zástupci Českého čer-

veného kříže, správci běžeckých stop, rybáři, zahrád-

káři, členové dechovky, členové Svazu chovatelů, 

rudolečtí aktivisté, loutkaři, divadelní ochotníci, pra-

kisté a další.  

VYHODNOCENÍ AKTIVNÍCH občanů roku 2015

pokračování ze str. 1 

pokračování ze str. 1 



3RADNICE INFORMUJE

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  BŘEZEN 2016

PODĚKOVÁNÍ

paní Šárce Pešinové za  květinovou 

výzdobu knihovny. 

-m+m-

PODĚKOVÁNÍ 
OBČANŮM 

Březové
Charita farnosti Sokolov děkuje ob-

čanům Březové, kteří se štědře zapojili 

svými dary do Tříkrálové sbírky 2016. 

Sbírka, která pomáhá lidem v nouzi, 

vynesla letos v Březové 5 232 Kč.

S  přáním Božího požehnání obča-

nům Březové

Petr Bauchner, farář

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme pracovníkům MěÚ, člen-

kám ČČK Březová a komisi sociální a 

zdravotní za organizaci a pomoc při 

humanitární sbírce Diakonie Brou-

mov. Děkujeme též občanům města 

za věci, které do sbírky přinesli.

Lenka Fialová

VÍTE, ŽE...

...5. února proběhla v hasičské 

zbrojnici za účasti starosty města 

valná hromada SDH Březová? 

Účastníci vyslechli mimo jiné 

zprávu o činnosti sboru či 

obšírnou zprávu o činnosti 

dětí a mládeže pod vedením 

p. Katzera v uplynulém období, 

dále byla diskutována budoucí 

činnost sboru jako takového 

a starosta města Miroslav 

Bouda, který je zároveň také 

členem SDH Březová, přítomné 

informoval o nejbližších 

plánech radnice týkajících 

se investičních a provozních 

záležitostí v dohledné době. 

Informoval tak mj. přítomné, že 

bude v souvislosti s plánovaným 

pokračování na str. 4

VZPOMÍNKA NA OLGU HOMOLKOVOU

CD přišly v roce 1996: Když rozpláče se harmonika 

a o rok později CD s názvem Od mámy do světa, kde 

se Olga svými texty vyznává z lásky ke svým rodičům. 

Zejména pozdější písnička Mámě byla velice zdařilá 

a dodnes ji zpívají i jiné kapely. Pak následovaly tituly 

Vzpomínka na Akropolis, Po jižních Čechách, Pro kaž-

dého něco, Ztracená cestička, Nejkrásnější shledání, 

Zpívali šumaři, Přijďte kamarádi, U potůčku a Nám je 

to jedno. 

Olga Homolková napsala a spolu s hudebními úpra-

vami uvedla v život na 80 skladeb. Za mimořádný 

přínos dechové hudbě byla několikrát vyznamenána 

a oceněna. Připomeňme si např. Čajové růže, Tiché 

tango, Chaloupky zasněžené, Ztracená cestička, Už 

se černé vlásky, Lásko, lásko má, Růže od milého, Po-

tůček stříbrný, Březovská polka, Tvoje oči tmavohně-

dé, Ohníčky lásky nebo Pod vrbou. 

V roce 2001 manželé Homolkovi založili vlastní kape-

lu, které dali název Březovská desítka. 

Olga měla výborné organizační schopnosti, a tak 

Březovská desítka byla velice oblíbená a žádaná té-

měř po celé republice. Bavila obecenstvo svými vti-

py, lidé ji mohli slyšet na různých rozhlasových sta-

nicích. Její koncerty se zachovaly i na několika DVD 

nosičích. 

Všechno je již v minulém čase, protože textařka, 

zpěvačka a moderátorka Olga Homolková zemřela 

po krátké zákeřné nemoci 28. září ve věku 59 let. 

Pavel Vaněček

Mnozí z vás jste Olgu Homolkovou znali jako zpěvač-

ku a moderátorku Březovské desítky, Vesnické IV či 

spolupořadatelku řady ročníků Setkání harmoniká-

řů. Byla ale také autorkou mnoha textů k písničkám, 

které se staly velice populárními. Několik let připra-

vovala a moderovala víkendové rozhlasové pořady 

s názvem Muziky, muziky. 

Olga Homolková se narodila 8. března 1956 v Soko-

lově, kde prožila i své dětství. Už na škole předváděla 

své umění v recitaci básniček a v divadelních dětských 

scénách. Velice ráda zpívala v dětských souborech 

a své herecké nadání uplatňovala v ochotnických di-

vadelních hrách a scénách. Od dětství milovala zpěv, 

hudbu, vymýšlení a skládání textů básniček, nejen za-

milovaných, ale převáženě romantických a s přírodní 

tematikou. Jak se později ukázalo, byla to nevymyšle-

ná a nenásilná touha stát se zpěvačkou a vystupovat 

před publikem. Její hlasový rozsah a kultura hlasu byly 

nepřehlédnutelné. Diváci ji obdivovali např. v nezapo-

menutelném přednesu písní Mireille Mathieu.

Tehdejší dechová kapela na Sokolovsku, Březovanka, 

sháněla v roce 1980 zpěvačku, a tak se Olga dostala 

i do ranku dechovky. Tam se také seznámila s bu-

doucím manželem Jiřím a oba tím odstartovali svoji 

pěveckou a hudební kariéru. Začali natáčet první 

zvukové nosiče. V roce 1995 vznikl titul Nashleda-

nou, přátelé a v roce 1998 Hraje a zpívá Březovan-

ka. Spolu s Jiřím však ve studiu na Stříbrné natočili 

několik kazet, vesměs písničky s harmonikou. První 
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co je to rozpočet města, z čeho vznikají příjmy, 

jaké jsou nejrůznější výdaje obcí, co jsou to inves-

tice či například, které obecní orgány o financích 

rozhodují nebo se k nim vyjadřují atd. 

-r-

1. února proběhla v zasedací místnosti radnice 

další z besed starosty města s žáky naší základ-

ní školy. Tentokrát žáci 9. ročníku besedovali 

na téma „hospodaření obcí“. Žáci si vyslechli zají-

mavé informace z praktického života obce, zjistili, 

zasíťováním pozemků k výstavbě 

rodinných domů na Výsluní 

zahájena rekonstrukce přilehlé 

komunikace a bude nutno 

„ukrojit“ část sportovního plácku 

hasičů, kdy byla otevřena diskuse, 

jak tyto prostory nahradit. Dále 

byla diskutována možná přístavba 

hasičárny, a to především pro další 

skladovací prostory a rozšíření 

garáží pro terénní vozidlo, které 

prozatím provizorně využívá 

garáž za MěÚ, diskutovalo se také 

o pořízení nového zásahového 

vozu s větší kapacitou vody, 

jehož potřebu ukázala praxe. Vše 

však bude odvislé od dotačních 

příležitostí, protože v současné 

době není v možnostech města 

zakoupit takové vozidlo pouze 

z městského rozpočtu. Byl proto 

zformulován úkol pokusit se 

získat dotační prostředky a také 

sehnat případného kupce na již 

zastaralou cisternu Praga. Dalším 

z mnoha bodů debaty bylo také 

letošní Setkání Březových, kdy 

starosta města vyjádřil přání, aby 

se členové našeho SDH letošního 

karlovarského ročníku, jehož 

přípravy jsou již v plném proudu, 

zúčastnili.

...12. února proběhla v MFC 

organizační schůzka k přípravě 

letošního ročníku Setkání 

harmonikářů?

...19. února proběhlo další jednání 

s architektem – zpracovatelem 

nového územního plánu? 

V dohledné době bude k územnímu 

plánu sezváno pracovní jednání 

zastupitelů, aby pak vše mohlo být 

řádně připraveno k tzv. veřejnému 

projednání.

...policie ČR vyjádřila požadavek 

instalace dalšího bodu kamerového 

sytému u kruhového objezdu 

u vjezdu na Březovou? Monitoring 

přijíždějících a odjíždějících aut by 

mohl v případě spáchání trestných 

činů pomoci k vypátrání případného 

pokračování na str. 5

DEVÁŤÁCI NA BESEDĚ o obecních financích

ším úkolem je připravit provoz kina, kdy v první fázi 

se připravuje tradiční nedělní „dětské“ představení 

a posléze bude přistoupeno k promítání „klasických“ 

filmů, a to hlavně po získání zkušeností z okolních 

kin. Řešit je třeba také program činnosti, provoz-

ní řády, obecné zajištění kulturních akcí tradičních 

i nových, ke kterým bude patřit např. vystoupení 

sokolovských ochotníků. K dalším úkolům patří také 

dokončení orientačního systému v budově a aktu-

álně se také řeší např. doplnění zábradlí v kinosále 

u schodiště a u jeviště. 

Provoz nově zrekonstruovaného MFC Březová se 

postupně rozjíždí. V těchto dnech si nový vedoucí 

Mgr. Michal Bedeč osvojuje všechny související nále-

žitosti. Pracuje např. s externím dodavatelem na no-

vých internetových stránkách, na březen připravuje 

přemístění dramatického kroužku, posléze bude 

následovat nastěhování loutkařů, spousta práce 

ho čeká v souvislosti s likvidací bývalého inventáře, 

umístěného prozatím v několika skladech, kdy ješ-

tě bude třeba vyhodnotit, co bude ještě využitelné 

a co případně navrhnout k likvidaci či k prodeji. Dal-

Během schůzky konané 1. února 2016 byla pro-

jednána problematika parkování vozidel ve měs-

tě, zejména v ul. Komenského (možnost parkování 

v případě pořádání akcí v hale nebo v kině), byly 

podány informace k provozu nové budovy MFC, 

na programu byly též další kroky ve věci kamero-

Z PRACOVNÍHO SETKÁNÍ s Policií Sokolov-venkov 
a MP Sokolov 1. února 2016

vého systému či informace k provozu nové auto-

busové zastávky a projednány byly běžné problé-

my ve městě řešené strážníkem městské policie.

Další schůzka se uskuteční 14. 3. 2016.

-jk-

CO NOVÉHO v Multifunkčním centru?
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„přespolního“ pachatele.

...radnice chystá úpravy 

nebytových prostor šaten v areálu 

FK Olympie? Tato nutnost je 

vyvolaná zejména dožitím 

konstrukčních prvků, na pořadu 

dne jsou též omítky, okna, úprava 

bývalé tzv. společenské místnosti 

a nyní se pracuje na opravě 

odkanalizování celé budovy 

a projektovém zadání malé 

tribuny. Projektant také zahájil 

práce na další přístavbě k budově, 

kde v budoucnu vznikne malé 

sociální a skladové zázemí pro 

nový činorodý tenisový klub. 

Dalším z velkých úkolů radnice je 

překonání peripetií souvisejících 

s výstavbou nového tréninkového 

hřiště, kde je nyní již vydáno 

územní rozhodnutí a čeká se 

na vydání stavebního povolení. 

V letošním roce by snad mohlo 

dojít k nutnému vynětí z tzv. 

půdního fondu a provedení 

některých terénních úprav. Akce 

však přijde odhadem na 15-30 

mil. Kč, proto radnice zkoumá, jak 

na projekt získat vhodnou dotaci.

...radnice zaznamenala 

připomínky občanů, kteří využívají 

novou zastávku U kruháče? 

Někteří cestující totiž vnímají 

pocit jakéhosi nebezpečí 

v souvislosti s existencí blízkých 

křovin a stromů, navíc v oblasti 

mimo zastavěné centrum města. 

Radnice proto bude v nejbližší 

době řešit zkapacitnění veřejného 

osvětlení (byť to již instalované 

odpovídá všem normám) a dále 

provede částečnou úpravu okolí 

(prořezávku, terénní úpravy apod.). 

Za úvahu bude stát instalace 

jednoho z dalších kamerových 

bodů MP Sokolov v této lokalitě.

...pracovníci radnice již intenzivně 

pracují na částečných úpravách 

stávajícího dopravního značení 

v Březové? 

...v nejbližších dnech bude zahájena 

pokračování na str. 6

úseky, konkrétně v ulici Havířská a v části ulice 

Okružní v horní části Březové, a tímto opatřením 

dojde k „legalizaci“ parkování v těchto ulicích. Bo-

hužel, každá taková dopravní změna musí projít 

svojí „byrokracií“ (stanovisko dopravní policie, 

související projektová dokumentace atd.).

Celá záležitost byla nicméně konzultována s vede-

ním policie i se samotnými výkonnými články, tedy 

policisty vykonávající službu v ulicích, a tito přislíbili, 

že budou radnici informovat o případných dalších 

rozsáhlejších kontrolních akcích týkajících se parko-

vání u domů. 

V každém případě tato situace není radnici lhos-

tejná a jen v tomto a následujícím roce bude-

me vkládat spoustu finančních prostředků jak 

do oprav a renovací stávajících komunikací, tak 

do posílení parkovacích kapacit. Při dnešní mo-

torizaci, kdy jedna rodina vlastní nezřídka několik 

aut, je však naivní se domnívat, že pro všechna 

auta všech rodin v domě lze zajistit parkování 

„pod oknem“. Nicméně s využitím systému jedno-

směrek a zbudováním tzv. odstavných parkovišť 

k dalšímu celkovému navýšení „legální“ parkovací 

kapacity dojde. 

Samozřejmě platí nabídka radnice pro majitele 

domů, že jsme připraveni především materiálně 

pomoci s úpravou stávajících parkovacích plác-

ků, ostatně pár vzorových případů už po městě 

existuje. Opětovně pak prosím o trochu shovíva-

vosti a trpělivosti, neboť jsme přeci jen limitováni 

finančními možnostmi či kapacitami projektantů.

K přemístění tzv. dolní 
zastávky MHD

Přemístění tzv. dolní zastávky a související změna 

vedení trasy MHD vyvolala u části obyvatel nevoli. 

Někteří obyvatelé z ulice Havířská se dokonce v ne-

dávné době obrátili na radnici se stížností. Na tuto 

bude samozřejmě řádně, dle platné legislativy, od-

povězeno. Avšak pro určité upřesnění bych chtěl 

i k tomuto tématu uvést několik souvislostí a snad 

i vysvětlení. 

Rozumím tomu, že obyvatelé inkriminované ulice 

Havířská jsou rozčarováni ze zvýšeného dopravní-

ho provozu způsobeného nově tudy projíždějící-

mi autobusy. A musím jim dát tak trochu za prav-

du, že řidiči nedodržují domluvený systém vedení 

trasy, tedy, že se mnohdy vrací i zpět na autobuso-

vé nádraží přes ulici Havířskou a opětovně se tam, 

tak jako v minulosti, otáčejí. Tato záležitost proto 

Kontroly parkování se 
staly terčem kritiky

Není žádným tajemstvím, že se státní policie s ne-

bývalou aktivitou zaměřuje v poslední době v ob-

lasti dopravy mimo jiné na dodržování pravidel 

pro parkování, a to nejen na Březové, ale dá se 

říci v celém regionu. Protože po Březové už delší 

dobu kolují v této souvislosti nejrůznější „zaruče-

né informace“, rád bych se k této problematice 

alespoň krátce vyjádřil. 

Pravdou je, že Police ČR si nyní svým způsobem 

důsledněji plní své povinnosti, i když mnohým 

občanům to může být divné, když problemati-

ka správného parkování se mnoho a mnoho let 

v našem městě policií prakticky neřešila, alespoň 

ne v úrovni tak intenzivních kontrol jako v sou-

časné době. Všichni víme, že komunikační systém 

na Březové, resp. jeho parametry, jsou poplatné 

své době, a tak parkování v rozporu se silničním 

zákonem je na Březové již velmi dlouho jakousi 

zvykovou záležitostí, a najednou policie velmi dů-

sledně upozorňuje a mnohdy i pokutuje nedodr-

žování silničního zákona. Je však nutno uznat, že 

určité části a úseky komunikací na Březové byly 

svým způsobem neprůjezdné či mnohdy až ne-

bezpečné (viz např. u požární zbrojnice, kde vy-

jíždějí hasičské vozy na zásahy po ulici Okružní, 

nebo velmi nepřehledné až nebezpečné situace 

u křižovatek Smetanova - Okružní , Dvořákova - 

Okružní atd). Na druhou stranu se lze ptát, zda po-

licie nepřistupuje k této otázce až příliš striktně. 

Neumím si například představit, kdyby se začaly 

takto přísně kontrolovat také místní tzv. obslužné 

komunikace za domy. Radnice je nicméně v po-

slední době často dotazována, jak bude tuto si-

tuaci řešit.

Každý soudný člověk musí vidět, že radnice se pro-

blematikou zabývá a že na Březové se v nedávné 

době vystavělo mnoho nových parkovacích míst, 

že se též postupně rekonstruují komunikace tak, 

aby tady možnost parkování byla, a v neposlední 

řadě se investuje spousta prostředků do celé řady 

dalších nových projektů pro navýšení parkova-

cích kapacit. Při výstavbě parkovišť však mnohdy 

dochází k tomu, že se samotní nájemníci či členo-

vé společenství vlastníků u svých domů nedokáží 

domluvit, a pak je prakticky nemožné stav par-

kování u takových domů řešit. V dohledné době 

bude též provedena další změna dopravního zna-

čení, to znamená, že vzniknou nové jednosměrné 

SLOVO STAROSTY: O čem se mluví po Březové?
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rekonstrukce ČOV v Kostelní Bříze, 

v rámci které dojde k výměně 

technologie tak, aby čistírna dále 

splňovala stávající normy?

...na základě praktické zkušenosti 

po prvním pohřbu tzv. „do země“ 

na novém hřbitově bude nutno 

upravit komunikační systém tak, aby 

bylo možno zajíždět s příslušnou 

technikou bez nutnosti vjíždět 

do zelených pásů?

...byla provedena technická 

pochůzka, týkající se plánovaných 

oprav komunikací? V roce 2016 

by mělo dojít k opravě ulice 

Gen. Svobody na Drahotíně v části 

od křižovatky s kamenickou silnicí, 

dokončit by se měla rekonstrukce 

ulice Havířská, opravy se dočká 

také ulice V Zahrádkách či např. 

obslužná komunikace nad 

domy v ul. Dvořákova či ulice 

Smetanova.

...je v závěrečně fázi projektová 

příprava pro opravu ulice Okružní, 

kde vzniknou i nová parkoviště, 

a také několik jednotlivých 

parkovišť na základě požadavků 

SVJ? Tito se rozhodli, že by se 

na realizaci rádi podíleli, je však 

nutno podotknout, že u všech 

nových parkovišť je třeba, aby 

prošla potřebným stavebním 

řízením. Dle dlouhodobého 

projektu se připravuje celá 

řada dalších míst k parkování, 

občané musí však být trpěliví, 

v místech se často nalézá několik 

inženýrských sítí, vyjadřuje se 

řada účastníků řízení. Na řešení 

parkování pracuje hned několik 

projektantů.

...v měsíci květnu bude zahájena 

stavba ČOV v Černém Mlýně? 

V dohledné době proto budou 

svoláni tamní obyvatelé a budou 

seznámeni s průběhem stavby.  

...radnici oslovili s žádostí 

o spolupráci zástupci březovského 

mototrialového klubu, kteří chtějí 

uspořádat ve dnech 6. – 7. srpna 

pokračování na str. 7

byla důrazně projednána s příslušným odpověd-

ným vedoucím podniku provozujícího MHD pro 

Březovou. Ten přislíbil okamžitou nápravu. Ve stíž-

nosti byla dále vyjádřena kritika ve věci nemož-

nosti parkování či jen zastavení v uvedené ulici 

a vzniku mnohdy složitých dopravních situací. 

K tomu bych rád uvedl, že i přes stávající doprav-

ní značení je možno na dočasnou dobu, pro pří-

padné složení materiálu, vyložení nákupu apod. 

na této komunikaci zastavit. V dohledné době pak 

tato komunikace bude řešena jako jednosměrná, 

a to směrem od autobusového nádraží k bývalé 

R6, a tím bude řešena i další ve stížnosti napada-

ná záležitost – možnost parkování případných ná-

vštěv. Nicméně je třeba pamatovat, že i parkování 

v jednosměrné ulici má svá určitá pravidla.

Stížnost ještě poukazuje na údajné poškozování 

vodovodního systému zvýšenou dopravou, tj. au-

tobusovým provozem. Tuto záležitost jsem osobně 

projednal s kompetentním pracovníkem firmy Veo-

lia a požádal jsem ho o oficiální technickou zprávu 

ke stavu vodovodu a stanovisko k údajnému nízké-

mu tlaku vody v okolních domech. K tomu mohu 

sdělit, že dojde k brzké nápravě. Zároveň bych rád 

vyvrátil obavy některých obyvatel, že dojde k opě-

tovnému rozkopání nedávno opravené komunika-

ce a chodníků. Potřebná opatření budou provedena 

tzv. průtlaky pod komunikací, jen bude v určité části 

chodníku rozebrána stávající zámková dlažby a tato 

poté opět uvedena do původního stavu. 

Ve stížnosti je pak ještě vyjádřen obecný ne-

souhlas se změnou tras dopravy MHD a je do-

poručeno případné úplné vyloučení trasy MHD 

z města do prostoru bývalé silnice R6. Tuto věc 

však já osobně vnímám jinak. Přeložení trasy vní-

mám jako věc prospěšnou, už jen proto, že dříve 

autobusy projížděly celou ulicí Sklářskou, se za-

stávkou, na které při nastupování a vystupování 

cestujících, a to často dětí, vznikalo mnoho ne-

bezpečných situací. Není také pravda, že bývalou 

dolní zastávku skoro nikdo nevyužíval. Naopak je 

pravdou, že její stálí uživatelé mají dnes smíšené 

pocity při nastupování na zastávce nové. Necítí se 

totiž již tak bezpečně díky odlehlejšímu situování 

zastávky mimo město. K tomu snad mohu jen při-

pomenout, že radnice již připravuje posílení stá-

vajícího osvětlení, také provede částečné úpravy 

okolí zastávky a do budoucna budeme uvažo-

vat o případném rozšíření kamerového systému 

do prostor nové zastávky U kruháče. 

Jen snad pro ilustraci - o kolik se asi lze cítit bez-

pečněji například u zastávky na Černém Mlýně či 

třeba na zastávce v Dolním Rychnově poblíž zná-

mé „sociální lokality“? Troufám si tvrdit, že v okolí 

existuje mnoho a mnoho zastávek na daleko od-

lehlejších, tmavších a potencionálně tedy méně 

bezpečných místech. 

Pozitivem přeložení trasy linky MHD je zcela jis-

tě to, že bylo odlehčeno mnoha desítkám bytů 

a domků v ulici Sklářské a zároveň je jím respek-

továno doporučení dodavatele rekonstrukce 

této komunikace nepřetěžovat ji autobusovou 

dopravou. Co se týče návrhu na úplné vymístění 

autobusové dopravy z města, můj názor je, že by 

to nebylo rozumné, stávající hlavní autobusové 

nádraží plně vyhovuje svými parametry a je v cel-

kem příznivé docházkové vzdálenosti pro uživate-

le MHD. Pevně věřím, že stávající změny týkající se 

jak veřejné dopravy, tak parkování, se postupně 

zažijí do běžného života Březové a postupně se 

celá situace bude dále vylepšovat. 

Miroslav Bouda, starosta města

SLOVO STAROSTY: O čem se mluví po Březové?

c) pokud žadatel prokáže, že je v tíživé finanční si-

tuaci, může mu být na základě doporučení komise 

S a Z poskytnut příspěvek až do výše 5.000 Kč,

d) příspěvek nebude poskytnut, pokud má žadatel 

pohledávku vůči městu Březová po splatnosti,

e) komise S a Z může v ojedinělých případech do-

poručit RM rozhodnout o přidělení jinak,

f ) finanční příspěvek není nárokově vymezen a je 

omezen rozpočtem města.

-r-

Pravidla pro poskytování příspěvku občanům Březo-

vé a integrovaných obcí na částečnou úhradu nákla-

dů pohřbu s platností od 1. 2. 2016:

a) O příspěvek může být požádáno pouze na obča-

na Březové a integrovaných obcí (zemřelí musí mít 

trvalý pobyt na Březové nebo v integrovaných ob-

cích v době úmrtí, žadatel nikoliv),

b) ten, kdo o příspěvek požádá a doloží účetní do-

klad na náklady pohřbu, obdrží příspěvek 3.000 Kč, 

pokud pohřeb proběhne bez obřadu 2.000 Kč,

PŘÍSPĚVEK MĚSTA na pohřeb má nová pravidla
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z prostor bývalé knihovny mateřské škole v Ko-

menského ulici a vyřazení zbývajícího nepotřeb-

ného, odsouhlasili též dodatek smlouvy na vypra-

cování územního plánu či smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

na pozemku v k. ú. K. Bříza a také schválil zadávací 

podmínky a členy hodnotící komise na akci Zasí-

ťování pozemků 18 RD Výsluní.

Zastupitelé se sešli na druhém jednání v roce 2016 

dne 29. února. Po schválení programu jednání se 

seznámili s činností svých výborů a pak projednali 

a schválili Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za odpad – novou výši poplatku v roce 

2016, která bude dle přijatého usnesení činit 500 

Kč na osobu a rok. Poté schválili prodej dalšího 

z bytů v čp. 350, delegovali místostarostu města 

p. Jana Jiříčka na jednání valné hromady společ-

nosti Sokolovská vodárenská, s.r.o., kdy mu uložili 

kladně rozhodnout o vyúčtování vodného a stoč-

ného za rok 2015 a o majetkovém vkladu měs-

ta Habartov. V dalším bodu jednání neschválili 

nabídku na odkoupení pozemků od Ředitelství 

silnic a dálnic a naopak schválili plán práce kon-

trolního výboru pro rok 2016. V závěru jednání 

starosta města zastupitele seznámil s aktuálním 

stavem zpracování nového územního plánu Bře-

zové a integrovaných obcí.

Na 2. řádném zasedání v roce 2016 se členové rady 

města sešli 8. února. Úvodem připravili 2. zasedání 

zastupitelstva města a poté projednali a doporuči-

li zastupitelstvu města schválit obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/16 o místním poplatku za odpad. 

V dalším bodu projednali zápis z kontrolního vý-

boru a poté se seznámili se zápisy z jednání komisí 

sociální a zdravotní, kulturní a sportovní. Na zákla-

dě doporučení komise sociální a zdravotní schvá-

lili ve třech případech poskytnutí příspěvku na ná-

klady spojené s pohřbem rodinného příslušníka, 

ve třech případech přidělení bytu a ještě schválili 

nová pravidla pro poskytování příspěvků občanům 

Březové na částečnou úhradu nákladů pohřbu ro-

dinného příslušníka od 1. 2. 2016. Dále na svém 

jednání radní schválili přijetí darů na akce Rudo-

lecký kotlík 2016 a Sportovní ples města, v jednom 

případě souhlasili s uzavřením dohody o uznání 

a úhradě dluhu, schválili uzavření jedné doho-

dy o zřízení věcného břemene a také prodloužili 

smlouvy o nájmu nebytových prostor v č. p. 226 

s občanským sdružením Střípky a vyhlásili záměr 

prodloužení pronájmu nebytových prostor v č. 

p. 213 a 229 (kadeřnictví). V posledním bodu pak 

schválili zřízení sídla Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska – SDH Březová v ulici Okružní 178.

Mimořádné jednání rady města se pak konalo 22. 

února. Na něm radní rozhodli o přidělení bytu 

v čp. 213, schválili předání některého majetku 

mistrovství Evropy v mototrialu? 

Na tuto výjimečnou událost by 

se tak měli sjet vyznavači tohoto 

sportu z celé řady evropských 

států.

ZE VZPOMÍNEK 
J. Schuberta

Rolnička jako 
suvenýr

Při loňských Vánočních svátcích 

mi vnoučci vizitýrovali garáž, 

kde je skladiště všeho možného. 

Hlavně zahradní nářadí, část 

vyřazené knihovny či zásoba 

prken a hranolků.

„A na co máš, dědo, tady ten 

plechový míček?“ zajímal se 

najednou nejstarší Jenda. 

„To je stará koňská ROLNIČKA, 

a mám ji na památku.“

„Kdo ti ji dal na památku?“

„Už dávno jsem ji našel ve starém 

hnojišti na Kostelní Bříze. Tam se 

dostala s hnojem od koní. Proto 

je tady, protože se nedá pořádně 

vydrhnout a smrdí hnojem.“

Ta rolnička mi připomíná hned 

několik věcí. Jednak si vždycky 

vzpomenu, jak jsem v zimě 

v roce 1963 zlomil tatínkovy 

staré, památečné, jasanové lyže, 

a pak mě rodiče koupili nové. 

Nové lyže od firmy SULOV měly 

umělou skluznici, kovové hrany 

a moderní kandahárové vázání. 

Na nohou byly daleko lehčí 

než staré dřevěné. Také si vždy 

vzpomenu na krásný, starý film 

„Anděl na horách“ a chvástavé 

vyprávění pana Rudolfa Dejla, 

jak umí jezdit na lyžích. Jak jede 

úvozem a najednou slyší jen 

takové tiché cink, cink. Kouká 

a proti němu kůň s rolničkou. 

Vidí muldu, odrazí se a skočí 

přes koně i přes celou fůru dříví. 

Já jsem jel na lyžích do lesa 

na Krásnou Lípu. Tam v té době 

rostl „dobrodružný, kanadský les“. 

pokračování na str. 8

Z JEDNÁNÍ ZM A RM
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„Proč to byl dobrodružný les? Jak 

může být les dobrodružný, když 

jsou tam jen samý blbý stromy?“ 

„A na co měli koně rolničky?“

„Rolničky měli na chomoutech 

proto, aby, když jeli, bylo slyšet, 

jak cinkají. Jinak jeli tak potichu, 

že mohli každou chvíli někoho 

porazit nebo zajet.“ 

Bylo tu plno stromů původem 

ze Severní Ameriky. V té době se 

ve škole učilo o Americe jen to 

nejnutnější v zeměpise.  Tady byly 

vzrostlé douglasky, vejmutovky 

a tsugy kanadské. Mezi takovými 

stromy v Kanadě vyhrabávaly ze 

sněhu potravu obrovská stáda 

karibů a lovci severoamerických 

indiánů na ně za těmito stromy 

číhali s luky a oštěpy.

Jako děti jsme byly rády, když 

jsme z cesty zahlédly nějakou 

srnčí nebo i jelení zvěř, která se 

i po obědě tady mezi stromy 

pastvila. 

Zrovna uprostřed tohoto lesního 

porostu, na travnatém palouku, 

stál téměř pravý srub zlatokopů. 

Na šesti pilotech byl ve vzduchu, 

na kuřecích nohách, postavený 

sklad na seno, do kterého vedly 

bytelné schody. Seno se sypalo 

otvorem v podlaze přímo do jeslí 

pod srubem. 

Od polí lemovala lesní porost 

zvláštní, záhadná, hustá, ježatá, 

jehličnatá dřevina, která se 

nepodobala dosud žádné známé 

dřevině. Ta mě zajímala nejvíc.

Nejprve jsem porovnával 

letorosty s keři a stromy s těmi, 

co rostly v parku na Kostelce. Ale 

určil jsem jen, že se jedná o druh 

smrku. Pan Ing. Prágr z Varů mi 

poradil, že nejsnáze se určí druh 

podle čerstvých, zralých šišek, 

natrhaných v zimě. Proto jsem 

se vydal do zasněženého lesa 

na Krásnou Lípu na lyžích. Šišky 

rostly i na spodních větvích. Tak 

pokračování na str. 9

Všechny tři stížnosti byly klasifikovány jako neopráv-

něné a bylo vyžádáno stanovisko právního zástupce 

města.

Během roku bylo řešeno starostou a pracovníky 

MěÚ také několik desítek ústních stížností.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

V roce 2015 byly MěÚ Březová doručeny tři písemné 

stížnosti. Jedna stížnost byla na špatné vyúčtování 

služeb v bytě města, druhá stížnost se týkala ne-

vhodného umístění včelstev v části Kamenice a třetí 

stížnost obsahovala občansko-správní spor majitelů 

bytů.

ZPRÁVA O VYŘÍZENÝCH STÍŽNOSTECH za rok 2015

ní odpovědi jsme se vyjadřovali k právnímu informační-

mu systému CODEXIS.

Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní in-

formace občanům v mezích uvedeného zákona.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

V roce 2015 byly doručeny MěÚ Březová tři písemné 

žádosti o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Jednalo se o zaslání investičního plánu města pro rok 

2015, poskytli jsme informace o využívání veřejného 

osvětlení ve městě a integrovaných obcích a v posled-

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015 O ČINNOSTI MĚÚ
v oblasti poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 
(o svobodném přístupu k informacím)

Vary, MAS Sokolovsko bude též usilovat o dotaci 

v rámci projektu přeshraniční spolupráce na poříze-

ní propagačních materiálů a podána bude celá řada 

dalších dotačních žádostí. Není bez zajímavosti, že 

MAS Sokolovsko by také chtěla v budoucnu koordi-

novat krajskou aktivitu Čištění řeky Ohře, tedy sjed-

notit a celokrajsky zkoordinovat zástupce Povodí 

Ohře, vodáky, obce atd.

Více informace o činnosti můžete získat na www. 

mas-sokolovsko.cz.

Správní Rada MAS Sokolovsko se intenzivně připra-

vuje na nové dotační období. MAS proto v součas-

né době zajišťuje celou řadu souvisejících záležitostí 

a správní rada přijala celou řadu konkrétních úkolů. 

MAS se například bude snažit získat dotaci na pro-

jekt Karlova stezka v rámci přeshraniční spolupráce, 

což je aktivita iniciovaná městem Chodov coby čle-

nem MAS, dále bude zpracována a podána žádost 

o dotaci na nové místní akční plány pro území obcí 

s rozšířenou působností Sokolov, Kraslice a Karlovy 

JEDNALA SPRÁVNÍ rada MAS Sokolovsko

„Od nové služby si slibujeme mimo jiné zjednodu-

šení obsluhy a zrychlení odbavování cestujících. Ře-

šení navíc cestujícím přináší mnohem větší komfort, 

už jen proto, že nemusí myslet na to, aby v peně-

žence měli hotovost,“ říká Zdeněk Suchan, výkonný 

ředitel společnosti 

Cestující, kteří mají bezkontaktní bankovní kartu 

a nevlastní čipovou kartu dopravce, už nebudou 

muset mít připravené drobné (v Sokolově 14 korun). 

Pro zakoupení jízdenky jen přiloží kartu k terminálu.

Cestující na Sokolovsku mohou od 29. února zapla-

tit za jízdu hromadnou dopravou bezkontaktní pla-

tební kartou. Platit bankovní kartou lze od 29. února 

na všech linkách MHD Sokolov a v průběhu března 

i na vybraných linkách v regionu nebo do Prahy 

a Plzně, a to jak za plné, tak poloviční jízdné. Celkem 

je terminály vybaveno zatím 35 autobusů. Společ-

nost Autobusy Karlovy Vary přináší svým cestujícím 

možnost platit bezkontaktní bankovní kartou ve ve-

řejné dopravě jako první v Karlovarském kraji.

ZA JÍZDU MHD můžete zaplatit platební kartou
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Jde o oční screening, který lze udělat u dětí cca od 9 

měsíců. 

Vyšetření je zdarma.

Vezměte s sebou kartičku pojišťovny dítěte.

jsem si jich narval plný ruksak. 

Když jsem se s plným ruksakem 

na zádech vracel vyježděnou 

cestou z kopce k Rybníčkům, 

uslyšel jsem před sebou cinkat 

koňské rolničky. Uhnout jsem 

mohl před párem koní jen 

mezi stromy do hustého lesa. 

Zapraskaly větve i lyže. Ze stromů 

mě zasypal sníh a ruksak, zatížený 

syrovými šiškami, mě táhl k zemi. 

Z koňských saní mi přiběhl 

na pomoc pan Bezděkovský 

a pan Pour, kteří zaváželi jadrné 

krmivo, prostě zrní, pro jelení 

zvěř k seníku.

Pan Bezděkovský byl zdejší lesník 

i myslivec, ale hlavně náš soused. 

Nechtěl mi věřit, že jsem se při 

tom držkopádu nijak nezranil. 

Posbíral zbytky lyží, ruksak se 

šiškami, mě opatrně uložil mezi 

pytle se zrním. Pomalu jsme dojeli 

ke krmelci, tam chlapi vyložili 

náklad krmení a za veselého 

cinkání rolniček jsme vyrazili 

domů, na Kostelní Břízu. Cestou 

jsem musel vypravovat, že šišky 

potřebuju, abych určil druh 

smrku, který tu roste. Tak, jak psal 

pan Albert Pilát v časopise „Živa“.

Až později, po roce 1965, jsme 

s kolektivem spolužáků a hlavně 

za přispění učitelů přírodopisu, 

určili, že se jedná o smrk černý, 

Picea mariana, který se běžně 

vyskytuje v nejsevernějších 

oblastech Kanady. 

Dobrodružný les se hodně změnil. 

Přibylo mladých stromků a z těch 

amerických stromů zbylo jen 

něco přes osmdesát obrovských 

douglasek, které pomalu ustupují 

novým bukům a javorům. Pod 

krajními větvemi, podél pole, 

kde rostl huňatý smrk černý, 

původem ze vzdálené Kanady, 

se popásá srna s dospívajícím 

srnečkem, a na odpoledním 

sluníčku do dálky svítí jejich srst.

Jarda Schubert

Ve středu 30. 3. od cca 10.30 hod. jsme domluvili 

pro děti vyšetření zraku přístrojem Plusoptix, které 

v Baby centru Slunečnice na Březové provede oční 

lékařka MUDr. Koliášová ze sokolovské nemocnice. 

OČNÍ SCREENING DĚTÍ v Baby centru Slunečnice

do bazénu je nutné předložit občanský průkaz, kde 

si pokladní ověří trvalý pobyt a věk.

Informujeme naše občany starší 60 let, že mají mož-

nost využít slevu do krytého bazénu v Sokolově. Sle-

va činí 20 Kč za každou návštěvu bazénu. Při vstupu 

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ do bazénu pro seniory
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Knihovna připomíná 
významná výročí 

Březen 2016

1. 3. 1971 zemřel František Hru-

bín, spisovatel, básník dramatik 

(nar. 17. 9. 1910) – Srpnová nedě-

le, Křišťálová noc, Hirošima, Ro-

mance pro křídlovku aj.

6. 3. 1951 se narodil Jiří Schelin-

ger, zpěvák (zemř. 13. 4. 1981) – 

Holubí dům, Boty děravý, Šípková 

Růženka, Zemětřesení a mnoho 

dalších

16. 3. 1961 zemřel Václav Talich, 

dirigent (nar. 28. 5. 1883), 55

17. 3. 1896 se narodil Josef Sudek, 

fotograf (zemř. 15. 9. 1976), 120 

17. 3. 1936 se narodil Jiří Grygar, 

astronom, 80

18. 3. 1986 zemřel Ludvík Aške-

nazy, spisovatel, dramatik a scé-

nárista (nar. 24. 2. 1921) – Milenci 

z bedny, Putování za švestkovou 

vůní, C. K. státní ženich, Praštěné 

pohádky, Andělka, Tam na koneč-

né a mnoho jiných 

28. 3. 1936 nar. Zdeněk Svěrák, 

scénárista, herec, textař - Hos-

poda Na mýtince, Němý Bobeš, 

Posel z Liptákova, Blaník, Švest-

ka, Tatínku, ta se ti povedla, Ra-

dovanovy radovánky, Pan Buřtík 

a pan Špejlička, Nové povídky, 

Po strništi bos, Jáchyme, hoď ho 

do stroje, Na samotě u lesa, Ku-

lový blesk, Tři veteráni, Marečku, 

podejte mi pero, a mnoho dalších

Změna otevírací 
doby knihovny

od 1. března 2016:

Po: 7:45-11:00 a 12:00-17:45

St: 7:45-11:00 a 12:00-17:45

Čt: 7:45-14:45

 V ČERNÉM MLÝNĚ SE MÍSTNÍ OBYVATELÉ KONEČNĚ DOČKALI DOPRAVNÍHO OPATŘENÍ – INSTALACE TZV. OMEZOVAČE 
RYCHLOSTI. ZAŘÍZENÍ JE VYBAVENO MOŽNOSTÍ STATISTICKÉHO VYHODNOCOVÁNÍ A  ZÍSKANÉ ÚDAJE MOHOU BÝT POD-
KLADEM PRO DOPRAVNÍ POLICII, ABY SE PŘÍPADNĚ ZAMĚŘILA NA TENTO ÚSEK. DÁLE SE JEŠTĚ VYHODNOCUJE, ZDA ZAŘÍ-
ZENÍ BUDE UMĚT POŘIZOVAT POUŽITELNOU FOTODOKUMENTACI. TATO ZÁLEŽITOST BYLA VELICE NÁROČNÁ – VŠE SE MU-
SELO PROJEDNAT S PŘÍSLUŠNÝMI INSTITUCEMI, BYLO TŘEBA VYŘEŠIT TECHNICKÉ PROVEDENÍ A CELÁ ZÁLEŽITOST PŘIŠLA 
RADNIČNÍ KASU NA CCA 130 TIS. KČ. VĚŘME, ŽE PŘÁNÍ MÍSTNÍCH OBYVATEL SE NAPLNÍ A DOJDE K POKLESU PORUŠOVÁNÍ 
RYCHLOSTI V TÉTO OBCI. 

OBČANÉ ČERNÉHO MLÝNA SE DOČKALI RADARU
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Základní škola nejen učí, předává vědomosti a do-

vednosti, měla by také posilovat mravní a osobnost-

ní hodnoty, které prospívají jedinci i nám všem. Vě-

dět, že pomáhat druhým je správné, to mají ve svých 

hlavičkách zapsané i malé děti. Jak pomáhat nevědí 

někdy ani dospělí.  Každý nápad může být užitečný, 

a zejména ten, který zachraňuje to nejcennější, tedy 

zdraví a lidské životy. 

Naši školu, žáky 8. a 9. třídy, navštívila paní Jitka Lan-

gerová, spolupracovnice Nadace pro transplantace 

kostní dřeně s informacemi, jak může být dospělý 

zdravý jedinec zachráncem životů. Stačí se přihlásit 

jako dárce kostní dřeně.

V prezentaci, kterou paní Langerová předvedla, jsme 

viděli dojímavé obrázky nemocných -  třeba i malých 

dětí, které může zachránit trocha naší zdravé krve. 

To, že naše pomoc může být vykoupena malým ne-

pohodlím, nemůže snížit obrovskou radost a štěstí 

těch, kteří se uzdravili ze zhoubné nemoci, i těch, 

kteří se o to zasloužili.

Navíc všichni, kdo se ještě – nebo už – nemohou 

stát dárci kostní dřeně, mohou pomoci jinak. Třeba 

finančním příspěvkem nebo vyrobením symbolic-

kého sluníčka, které si někdo zakoupí. I malá částka 

pomůže. Mysleme na to, že pomoc v případě těžké 

nemoci může někdy potřebovat každý z nás.

Za ZŠ M. Knířová a J. Novotná

Nekoktám, čtu!
Dne 4. 2. 2016 se v rámci projek-

tu Nekoktám, čtu! konalo v lout-

kovém sále MFC Březová místní 

kolo této soutěže. Soutěžili žáci 

4. a 5. ročníků, které nominova-

li jejich třídní učitelé, ve čtení 

neznámého textu. Vybraly jsme 

pro ně úryvek z knihy Marie Te-

rezie od Veroniky Válkové. Porota 

byla tříčlenná, za veřejnost jsme 

oslovily paní Magdu Valečkovou 

a paní Jiřinu Beranovou a knihov-

nu zastupovala moje maličkost 

- Michaela Chvojková. Hodnotily 

jsme několik kritérií, jako např. 

plynulost, hlasitost, rychlost a in-

tonaci. Všichni soutěžící zasluhují 

velkou pochvalu a uznání za od-

vahu. Všichni byli moc šikovní, 

ale vyhrát mohli jen tři z každého 

ročníku. Porota spravedlivě roz-

hodla takto: 

IV. očník:

1. místo Alena Kutílková (krajské 

kolo)

2. místo Hoffman Lukáš

3. místo Eliška Kolářová

V. ročník:

1. místo Alexandra Chrástková 

(krajské kolo)

pokračování na str. 12

UČME SE POMÁHAT DRUHÝM

Naše škola věnuje vel-

kou část svého působe-

ní i na pěstování spole-

čenských tradic. Těch 

pěkných a radostných, 

ale také těch vážných 

a smutných. A tak i letos 

jsme v období, kdy je 

mezinárodně vyhlášen 

den, kterým si svět připomíná hrůzy druhé svě-

tové války, oběti holokaustu a násilí, uspořádali 

vzpomínkovou akci. Po promítání filmu, v němž 

malá židovská dívka vzpomíná na život ve válce 

a v koncentráku a na své zachránění, jsme si přiblí-

žili zdejší místa a skutečnosti, které s tímto příbě-

hem přímo souvisí. 

Ne každý ví, že náš region byl za války důležitou 

součástí Německa v mnoha souvislostech, a do-

konce zdejší koncentrační tábory patřily k vý-

znamným. Zejména svatavským ženským tábo-

rem prošly ženy mnoha národností a v posledních 

týdnech války jich mnoho zahynulo na pochodech 

smrti, které procházely i naší oblastí. Malé Evě z fil-

mu ve Svatavě zahynula maminka a tato dnes vý-

znamná spisovatelka se k jejímu hrobu vrací. 

Dnešním dětem válečné vzpomínky většinou nic 

neříkají, ale konfrontace příběhu se skutečností 

na osmáky a deváťáky silně zapůsobila.

Za ZŠ M. Knířová

DEN PROTI NÁSILÍ

Děkuji panu učiteli ZUŠ panu Petru Majerovi 

za vstřícnost a rychlost, se kterou přistoupil k naší 

prosbě o zapsání notové partitury písně. 

Za přípravný výbor Školní akademie 2016 

Jana Lászlóová

PODĚKOVÁNÍ
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V pondělí 26. ledna proběhla na naší škole olym-

piáda v anglickém jazyce. Připravila ji paní učitelka 

Simona Musilová za pomoci svých kolegů M. Bíny, 

J. Fajtové a Š. Pencové.

Soutěže se zúčastnili žáci třetího až devátého 

ročníku. Soutěžilo se ve dvou kategoriích (třetí až 

pátý ročník a šestý až devátý ročník).

Paní učitelka Musilová děti přivítala, popřála hod-

ně úspěchů v řešení úkolů a soutěž byla zahájena.

Nejdříve děti poslouchaly nahrávku v anglickém 

jazyce a na základě poslechu plnily úkoly. Poté 

musely prokázat, jak se orientují v anglickém 

textu a jakou mají slovní zásobu. Třetí, poslední 

část olympiády byla konverzační. Žáci odpovídali 

na otázky, popisovali situace na obrázcích.

Celá soutěž se nesla v příjemné a poklidné atmo-

sféře, soutěžící prokázali dobrou znalost anglické-

ho jazyka. Nejlépe si vedli Ladislav Mejstřík (4.A), 

Anna Eisenmann (4.A) a Viktorie Šafnerová (3.A) 

v kategorii mladších žáků a Ondřej Brabec (8.A), 

Michelle Marečková (9.A)a Markéta Kommová 

(8.A) v kategorii starších žáků. Výsledky se soutě-

žící dozvěděli  následující den, kdy paní učitelka 

Musilová celou akci zhodnotila, poděkovala dě-

tem za kvalitní práci a předala všem diplomy, těm 

nejúspěšnějším též malé odměny. Poděkovat dě-

tem a stisknout ruku vítězům přišel i pan ředitel. 

Přejeme si, aby tato soutěž i v příštím roce našla 

u dětí takovou odezvu jako letos a aby studium 

jazyků přinášelo žákům radost a bylo jim ku pro-

spěchu.

Za ZŠ J. Fajtová

2. místo Marek Majnek

3. místo Eliška Javůrková

Soutěžící: 

IV. ročník: Eisenmann Anna, Ni-

kodém Adam, Kolářová Eliška, 

Kutílková Alenka, Hrušková Marie, 

Hoffman Lukáš

V. ročník:

Bláhová Sabina, Horáková Eliška, 

Javůrková Eliška, Pospíšilová Han-

ka, Fiala Marek, Majnek Marek, Vo-

strá Nikola, Chrástková Alexandra, 

Valachová Adéla.

Výherci byli odměněni diplomem 

a drobností a 1. místa z každého 

ročníku se dne 19. 2. 2016 zú-

častnila krajského kola v Krajské 

knihovně v Karlových Varech. 

Z řad školy nás kromě pedagogů 

přišli navštívit a poslechnout si 

žáky i paní zástupkyně a pan ře-

ditel. 

Dovolíme si říct, že akce byla 

velmi vydařená a už se těšíme 

na další ročník. 

M+M, MK Březová

Krajské kolo 
soutěže 

Nekoktám, čtu
Místních kol čtenářské soutěže 

Nekoktám, čtu se zúčastnilo více 

než 200 dětí z 4. a 5. ročníků škol 

celého kraje. V pátek 19. února 

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE

pokračování na str. 13
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covali jsme se 

š a b l o n k a m i , 

stříhali jsme, na-

lepovali. Přitom 

jsme dumali, 

komu dát sr-

díčko tentokrát. 

Znova jsme se 

shodli na tom, 

že si tento malý 

dáreček zaslouží 

naše mamky, taťkové, babičky..., kteří o nás denně 

pečují, strachují se o nás, mají nás prostě rádi. Toto 

malé srdíčko bude naše malé poděkování za jejich 

obětavost a lásku.

Fotografii srdíček spojených do jediného – důkaz 

toho, že pracujeme v jednom stmeleném kolekti-

vu – jsme poslali do soutěže. Pokud nevyhrajeme, 

nevadí. Máme radost z vlastnoručně vytvořených 

výrobků, a hlavně, že jimi potěšíme své blízké. Už se 

těšíme, až maminkám nebo jiným členům rodiny 

srdíčka věnujeme.

Žáci 3.A

Také v letošním roce jsme se zúčastnili výtvarné 

soutěže vyhlášené časopisem Age Srdce s láskou 

darované. Cílem soutěže je podpora přátelství, lásky, 

pěkných vztahů v rodině, vzájemné úcty. 

Pustili jsme se do výroby srdíček mozaikových (loni 

to byla srdíčka krajková). Byla to opět zábava. Pra-

2016 se sešlo 28 finalistů místních 

kol v karlovarské krajské knihov-

ně, aby si změřili své čtenářské 

dovednosti v kole krajském. K pře-

čtení úryvku z předem neznámé 

knihy před velmi přísnou porotou 

a publikem je třeba notná dávka 

odvahy, a proto všichni zaslouží 

obdiv a pochvalu. I naše základ-

ní škola měla své zástupce, kteří 

výborně reprezentovali Březovou 

ve velmi silné konkurenci.  Z páté-

ho ročníku Alexandra Chrástková 

obsadila 5. místo a ze čtvrtého 

ročníku Alena Kutílková skončila 

na 7.-13. místě. Oběma gratuluje-

me a děkujeme za skvělé umítění.

M+M, MK Březová

Kočičí mejdan
Kočičí mejdan, tak by se dala na-

zvat návštěva žáčků 1.B s paní uči-

telkou Mgr. Hankou Kadlecovou. 

Hlavním tématem byla kniha Jo-

sefa Koláře Z deníku kocoura Mod-

roočka, kterou ilustrovala Helena 

Zmatlíková. Modroočko je vzdě-

laný kocourek, který si píše deník 

a bydlí u svého pána spisovatele. 

Objevuje svět kolem sebe a vy-

práví o všech svých dvounohých 

a čtyřnohých přátelích.  S dětmi 

jsme si přečetly krátký úryvek, řekly 

jsme si, jak vlastně kočička vypadá 

a převtělené do kočiček jsme si 

společně s dětmi užily pravý kočičí 

mejdan, kdy jsme si na píseň z au-

dioknihy Kocour Modroočko zatan-

covaly a v samém závěru unavené 

děti shlédly i jednu Večerníčkovu 

pohádku Příběhy kocoura Modro-

očka od režisérky Hermíny Týrlové. 

Dětem se líbilo a slíbily nám, že 

nám kocoura Modroočka namalují.

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ
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můžeme využít prostor k různým honičkám a sou-

těžím. Zacvičíme si na nářadí, které ve školce nemá-

me. V mateřské škole využíváme minitělocvičnu se 

šplhací tyčí, lezeckou stěnou či trampolínou. V ne-

poslední řadě jsme letos zařadili i prvky jógy, kdy 

si děti pod vedením zkušené lektorky protahují své 

tělo a  učí se správně dýchat. A tak si každý může 

vybrat, co je mu blízké a co ho baví. 

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

Pohyb neodmyslitelně patří k životu dětí. Dnes 

a denně ovšem se přesvědčujeme, jaké problémy 

mají některé děti s jednoduchými pohybovými 

úkony.  Ať už jde o hry s míčem, překonávání pře-

kážek, kotoul či šplh. Přirozený pohyb se tak pro 

některé stává zátěží a tuto činnost příliš nevyhledá-

vají.  Proto se snažíme v naší mateřské škole zajistit 

dětem opravdu pestrou nabídku pohybových čin-

ností. Pravidelně navštěvujeme tělocvičnu v ZŠ, kde 

BURANI 
na běžkách

Potkal jsem se s kamarádem 

a mluvili jsme o všem možném. 

Taky o tom, jak trávíme volný čas. 

Oba máme rádi běžky a to zna-

mená Lobzy. Jenom škoda, věč-

ná škoda, že už na Lobzech není 

naše milovaná vinárna. Tam byla 

vždy krásná zastávka, ať už před 

během, či po něm. „Víš“, povídá, 

„ty běžky, to je nádhera, ale nikdo 

ti mi neodpovídá na pozdrav, tak 

už taky přestávám zdravit.“ To je 

pravda. 

Moje žena přímo běžky zbožňu-

je. Je to prý neobyčejně zdravý 

sport. Celé tělo je v pohybu. Co 

mi zbývalo. Taky jsem tomu přišel 

na chuť a běh na běžkách si na-

konec zamiloval. Ona sice běží 50 

metrů přede mnou a já ji marně 

doháním. Kdybych ji doběhl, tak 

jí praštím hůlkou, aby věděla, kde 

je její místo. Ale já ji nedohoním.  

A pak už nemám sílu. 

Lobzy se staly cílem našeho běž-

kování. Je to paráda. Letos toho 

nebylo moc, ale dá se říct, že 

jsme si to užili. Nádherně uprave-

ná stopa tam i zpátky a mezitím 

uprostřed upravená stopa pro 

bruslaře. Velký dík panu Sladké-

mu, který se o ty stopy vzorně 

stará. Když svítí slunce a běžíte 

stopou až k Rovné a pak kolem 

Kamenice a lesními cestami zpět, 

je to radost, nejen z pohybu, ale 

i opojení z té lesní nádhery. 

Snažím se zdravit protijedoucí 

lyžaře. Většina jich ani neodpoví. 

Tak jsem si řekl, že to spočítám. 

Na Lobzech bylo přes 40 aut. 

Vyrazili jsme. Potkal jsem 28 běž-

kařů. 9 jich odpovědělo na po-

zdrav, i když někteří až když byli 

za mnou. Pět jich pozdravilo dřív 

než já je. Další mě asi neviděli, 

nebo dělali, že mě nevidí, a ti, 

co mne předjížděli, ti nezdravili 

pokračování na str. 15

CVIČENÍ NÁS BAVÍ

Ochutnali jsme masopustní koblížky, které nám při-

pravily paní kuchařky. Vyráběli jsme masky. Vyvrcho-

lením bylo zábavné dopoledne plné her a soutěží, 

kde nechyběl ani tanec v maskách. Tak zase za rok.  

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

V naší mateřské škole nezůstáváme nic dlužni tra-

dicím. Na letošní masopust jsme se připravovali 

celý týden. Hráli jsme si na muzikanty a připomněli 

si kouzlo hudebních nástrojů. Třídou se nesly tóny 

písně: „...já jsem muzikant a přicházím k Vám...“ a zvu-

ky bubínků, rytmických dřívek, trianglu či činelů. 

„M“ JAKO MASOPUST
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vůbec. Tak nevím. Myslím si, že 

lidé, kteří mají společné záliby, 

by mohli mít k sobě blíž a ales-

poň kývnout na pozdrav. Je to asi 

novodobý trend. Možná, že ty lidi 

mají tolik svých starostí, že ani to 

okolí nevnímají, nebo jsou to lidi, 

kteří ve své nadřazenosti ostatní 

lidi přehlížejí. Moc to nechápu. 

Asi jsem ze staré školy. Slušnost 

byla dřív na prvním místě a po-

kynout na pozdrav skoro povin-

nost...

-jf-

Krajské kolo 
ve volejbale

V neděli dne 7. 3. 2016 se v hale 

Multifunkčního centra kona-

lo další kolo krajského přeboru 

ve volejbale. Naši volejbalisté, 

kteří vyhráli okresní přebor a byli 

přizváni do krajského kola, si ve-

dou neobyčejně úspěšně.

Krajské kolo se hraje turnajově. 

V neděli se turnaje zúčastnili vo-

lejbalisté z Karlových Varů-Dvorů, 

Agro Cheb a Olympie Březová. 

Naši si vedli velice úspěšně, když 

porazili v třísetových bitvách 

Agro Cheb i favorizované Karlovy 

Vary Dvory. 

Bylo to velice pěkné dopoledne. 

Jednotlivé zápasy měly spous-

tu zvratů a nádherných zákroků. 

Ti, co se přišli podívat, nelitovali. 

Úspěchy našich volejbalistů ne-

jsou náhodné. Nejenom talent, 

ale i hodiny tvrdé tréninkové 

přípravy přináší úspěchy. Jsme 

na prahu nové úspěšné éry volej-

balu na Březové.

Na Březové volejbal jistě nezhyne. 

Rostou tu, pod vedením Ing. Ra-

domíra Pokludy a pana Nikodé-

ma,  nové mladé naděje volej-

balu. Určitě o nich v budoucnu 

uslyšíme.

-jf

Rudolecká pálka 2016

Jako poslední rozehráli svůj turnaj muži. Devítičlen-

né pole hrálo opět systémem každý s každým a bylo 

se na co dívat. Jako třeba na zápas Luboše Hrubého 

s Kubou Gajdošem. Závěr výsledkové listiny obsadi-

la rodina Mrázkových. Míra mladší deváté a ten star-

ší Míra osmé místo. Sedmou příčku si svými výkony 

zajistil Martin Slovák. Raritou turnaje bylo čtvrté mís-

to, které shodně obsadili hned tři hráči – Jirka Šlonc, 

Jarda Lehký a Karel Kopal ml., kteří v průběhu tur-

naje nasbírali po osmi bodech se skóre 9:9 na sety. 

I jejich minitabulka vzájemných zápasů nepřinesla 

rozuzlení. Vyšla totiž opět naprosto vyrovnaně, kaž-

dý získal po dvou bodech s poměrem setů 3:3. Třetí 

místo obsadil nejlepší rudolecký hráč Kuba Gajdoš, 

který jako jediný sebral vítězi turnaje set. Na druhém 

místě se umístil stylově sympatický Miloš Uherka 

a více jak tříhodinový turnaj nakonec nejlépe zvládl 

bez ztráty kytičky Luboš Hrubý.

Všem účastníkům děkujeme za účast a blahopře-

jeme k předvedeným výkonům. Na příštím ročníku 

„Rudolecké pálky 2017“ na viděnou se těší pořada-

telé turnaje v čele s Honzou Drenkou, kteří zároveň 

děkují městu Březová za poskytnuté prostředky 

na nákup pohárů. Podrobné výsledky turnaje s foto-

dokumentací naleznete na rudoleckých stránkách.

V sobotu 20. února se v „Rudolecké stodole“ usku-

tečnil třetí ročník turnaje ve stolním tenise. Pořa-

datelé letošního ročníku rozšířili turnaj o kategorii 

Mládež do 10 let. Od 10:00 hod. se pak rozpoutaly 

boje v mládežnických kategoriích. V nejmladší kate-

gorii zvítězil Lukáš Sloboda, když v boji o první místo 

ve vyrovnaném zápase porazil svého bratříčka Ada-

ma 2:1. Třetí místo obsadila Barča Fašinová, jediná 

dívenka v mládežnických kategoriích. Ve starší ka-

tegorii Mládež 10–15 let jsme viděli souboje dvou 

sourozeneckých dvojic, z nich vyšel vítězně Pepa 

Kábrt, když v souboji o první místo v turnaji porazil 

jen těsně Jirku Třesohlavého 2:1 na sety. Na třetím 

místě se umístil Tonda Kábrt a nepopulární čtvrté 

místo zůstalo Jendovi Třesohlavému.

Po jedenácté hodině se do bojů zapojily ženy. Pět 

účastnic hrálo systémem každá s každou a od za-

čátku zcela jasně dominovala Jana Hájková, kte-

rá by se určitě neztratila ani mezi muži. Na druhé 

příčce se umístila Zdena Štěrbová a třetí místo 

obsadila nejlepší z rudoleckých žen Monča Gajdo-

šová. Na dalších příčkách se umístily Květa Zema-

nová a Jitka Hrbáčková. Díky děvčatům za účast 

a doufáme, že příští rok se přihlásí ještě větší počet 

účastnic.
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Zprávy z FK Olympie Březová

Dorost–Kr. Poříčí/dorost 2:5

Mladší žáci a přípravka si hrají své turnaje a přátelské 

zápasy dle situace.

Zveme naše příznivce na  následující mistrov-

ské zápasy:

26. 3. v 10:30 hraji naši muži A v Mariánských Lázních

27. 3. v 15:00 hrají muž B domácí zápas se Starou Rolí

2. 4. v 10:30 hrají muži A své domácí utkání proti 

Loko Karlovy Vary

2. 4. ve 14:00 hraje dorost s Perninkem

2. 4. od 16:30 hrají muži B v Hroznětíně

Na závěr bychom chtěli poděkovat městu Březová 

za finanční podporu, která umožnila provést staveb-

ní úpravy v kabinách. V současné době zde dochází 

k výměně oken a vchodových dveří. Do jarní sezony 

tak vstoupíme v novém.

Za FK Olympie Březová

Miroslav Bubanec

Naše „ Áčko“ sehrálo v novém roce několik příprav-

ných utkání, kde si trenér Peterka vyzkoušel některé 

hráče a styly hry.

Do uzávěrky tohoto čísla zpravodaje odehráli:

Březová–Baník Sokolov U19 3:1

Březová–Kadaň 2:5

Březová–FC Karlovy Vary 2:1

Naše „Béčko“ hrálo turnaj v Královském Poříčí s těmi-

to výsledky:

Březová „B“–St. Chodovská 7:3

Březová „B“–Lomnice „B“ 3:4

Březová „B“–Březová dorost 6:1

Březová „B“–Kr. Poříčí „B“ 1:5

Stejného turnaje se účastní také náš dorost. Zpra-

vidla jsou to zápasy proti mužům, kde naši mladí 

sbírají zkušenosti.

Dorost–Kr. Poříčí „B“  3:5

Dorost–Nové Sedlo „B“ 0:4

Dorost–Habartov 1:4

Turnaj mladších žáků

moc o výsledky, ale o to, aby děti měly zábavu, 

sportovní vyžití a radost ze hry. Důležité bylo to, 

že se nikdo nezranil a všichni byli spokojeni.

Domácí tým pod vedením Vladimíra Hory a Zdeň-

ka Immera si vedl dobře, ale v některých zápasech 

neměli tolik štěstí a nakonec skončili na hezkém 

třetím místě. 

Všechny zápasy řídil rozhodčí Jiří Gardoš, kterému 

tímto děkujeme.

Celkové pořadí:

1. Baník Královské Poříčí

2. FK Skalná

3. Olympie Březová

4. Star Karlovy Vary

5. TJ Jáchymov

Nejlepším střelcem turnaje byl s 8 góly Tomáš 

Tlamsa (Kr. Poříčí), nejlepším hráčem turnaje byl 

vyhlášen Petr Immer (Březová) a nejlepším bran-

kářem byl vyhlášen Vlastimil Peterka (Skalná).

Za FK Olympie Březová

Miroslav Bubanec

Dne 6. 2. 2016 se v hale MFC na Březové usku-

tečnil turnaj mladších žáků ve fotbale, kterého se 

zúčastnilo pět družstev z našeho kraje: Olympie 

Březová, Baník Královské Poříčí, Star Karlovy Vary, 

TJ Jáchymov a FK Skalná. Turnaj se hrál systémem 

každý s každým 1x 17 minut. 

Za velké podpory diváků se odehrály kvalitní zá-

pasy, ve kterých nebyla nouze o krásné fotbalo-

vé akce a věřím tomu, že si to všichni užili. Nejde 

 PŘÍPRAVKA V AKCI (ILUSTRAČNÍ FOTO)
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Naše společnost Vám zajistí kompletní servis:
- zpracování studie návratnosti energeticky úsporných opatření (prohlídka domu, 

odborný odhad ceny komplexní revitalizace, model financování úvěru a další)
- projektovou dokumentaci nového stavu stavby pro stavební povolení, jehož 

součástí je energetický audit a průkaz energetické náročnosti budov
- vyřízení stavebního povolení
- finální rozpočet a výkaz výměr včetně smlouvy o dílo
- zpracování žádostí o dotaci „Nová Zelená Úsporám“
- realizaci samotného zateplení
- odborný poradenský servis

Výhody:
- výše dotace 20%
- výše podpory až 10 mil. Kč. 
- snížení výdajů na energie
- rychlejší návratnost investice
- zhodnocení Vaší nemovitosti

Na co vše můžete žádat:
- dotace na zateplení obálky budovy: výměnu oken a dveří, zateplením obvodo-

vých stěn, střechy, stropu, podlahy

- MÁME ZKUŠENOSTI - VÍME CO DĚLÁME 
DOLOŽÍME REFERENCE SPOKOJENÝCH KLIENTŮ

BAUPORT s.r.o.
+420 775 170 165
info@bauport.cz

 

Provozovna: 
Smetanova 155, 356 01 BŘEZOVÁ
(BÝVALÝ DŮM SLUŽEB)

www.bauport.cz

BAUPORT

Zateplení OIET Krajková



18 POZVÁNKY



19INFORMAČNÍ SERVIS 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Dům pro seniory 68

MFC Březová Mgr. Bedeč Michal 725 984 492
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Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ 

Informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů  

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

MOŽNOST INZERCE

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

TELEFON: 352 633 525, MOBIL: 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová:  352 633 5xx

KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘIĎTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




